ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН «НОВОЦАТАНИХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

УНЦУКУЛЬСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 24. 04. 2021 год. № 40

«О проведении региональной
диагностической работы по читательской
грамотности для четвертого класса»

В целях участия в процедуре совершенствования региональной системы
оценки качества образования обучающихся четвертого класса, на основании
приказа министерства образования и науки Республики Дагестан от
20.04.2021г. № 05-02-201/21, руководствуясь Уставом ГКОУ РД
«Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа»,

приказываю:

1.Провести 28.04.2021 г. региональную диагностическую работу по
читательской грамотности в 4 классе (далее -  РДР4 ЧГ) в ГКОУ РД
«Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа».
2.Ответственным за организацию РДР4 по читательской грамотности в ГКОУ
РД «Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа» назначить
заместителя директора по УВР Абдулаеву Г.А.
3.Ответственным за проведение РДР4 по читательской грамотности в ГКОУ
РД «Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа» назначить учителя
начальных классов Бассирову P.M., Шуайпову Б.М.
4.Назначить ассистентом при проведении РДР4 по читательской грамотности в
ГКОУ РД «Новоцатанихская средняя общеобразовательная школа» заместителя
директора по УВР Абдулаеву Г.А.
5.Сформировать школьную экспертную комиссию для проверки
диагностических работ обучающихся в составе:

- учитель начальных классов Бассирова P.M.
- учитель русского языка и литературы Абулмуслимова Ш.А.

6.Утвердить список учащихся 4 класса ГКОУ РД «Новоцатанихская средняя
общеобразовательная школа» для участия в выполнении РДР4 по читательской
грамотности (приложение 1).
7.Классному руководителю 4 класса Шуайповой Б.М.:
- проинформировать родителей и лиц, их заменяющих, о целях, задачах,
процедуре проведения РДР4 по читательской грамотности и их результатах;
- обеспечить организацию РДР4 по читательской грамотности в установленные
сроки согласно расписанию учебных занятий;
8.Заместителю директора по УВР Абдулаевой Г.А.:
- в срок до 27.04.2021г. предусмотреть в расписании учебных занятий на
28.04.2021г. проведение РДР4 по читательской грамотности вторым-третьим
уроками;
- обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при
получении, хранении и передаче измерительных материалов РДР4 по
читательской грамотности;
9.Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы в сети
Интернет (Абулмуслимов Г.Ч.)
10.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: —г *-&• Абулмуслимов А.Ч.

Абдулаева Г.А.

Абулмуслимов Г.Ч.

Басирова P.M.

Шуайпова Б.М.

' Ш

С приказом ознакомлены:
oj
ОА